ia.] Planius sic: Initium vim proamē habebit. Dat regulam historiam, ut in exordio attentionem tantū & docilitatem, non etiam benevolentiam capiat historicus, quam Lusius seruat in prefatione, in primis tertiae Decadas: In parte, inquit, operis mei licet mihi praeferri, quod in principio summa iuris profisi sunt pleriq[ue] rerum scriptores: bellum maximè memorabile omnium que unquam gesta sint, me scriptorum, quod Annibale duce Carthaginenses cum populo Romano gestere. Orditur à captanda attentione, que propositionem totius illius Decadis continet: & videatur alludere ad hac Græcorum exordia. Y Aduentent.] Attentos reddet. Z Docilia.] Dociles auditores, & perspicua qua sequentur facient. a Maximè autem.] Qui ordinem temporum digerit, regiones & loca describit, exactè c. n. filia tractat, res gestas commemorat, suam ac rebus sententiam rectè pronunciat: quiq[ue] celebres homines fama & nomine illustres, apias conciones, exhortationes, accusaciones, legationes, facta, dicta, malos euentus, & hec omnia eleganti vestitæ oratione non solum magnus est historiographus, sed etiam bonus orator. Quando autem etiam aperie proximo viiuit, à duabus rebus tantum exordiū sumat, non ut rhetores à iubis: sed benevolentia loco prætermisso, attentionem & docilitatem pariat auditoribus. Salustius Cæsarea historiam complexurus, & dociles & attentos facit, promittendo breuitatem, & de quibus rebus si dicturus β Permittitur.] Licet historicō in concionibus prærogativā, i. rhetorico more loqui. Historica enim facultas ē rhetorice enascitur. γ In Pharo.] De hac turri vide Strabonem libro 17. Fuit autem Paratonium locus paulò supra Alexandriam versus Libyam, ut Plinius ait lib. 38. cap.

12. vbi miratur Ptolemaeum Sostrat. Gnidio architecto  
permisisse suam inscriptionem, cuius Sostrati  
idem Luc. mentionem facit  
in Hippia.